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Könssjukdomen klamydia är i dag den i särklass vanligaste könssjukdomen. 

Man räknar med att den är minst tio gånger vanligare än gonorre. Detta 

innebär att vi i dag har ca 120000 fall av klamydia per år i Sverige. Olika 

undersökningar har visat att var femte tonåring som debuterat sexuellt är 

drabbad. 

Klamydia är inte någon ny könssjukdom. Redan i början på 1900-talet var 

den känd i Europa, men det dröjde till i mitten på 1970-talet innan vi i vårt 

land lärde oss att ta prover och analysera den. 

Följden av klamydia kan bli sterilitet, främst för kvinnor, men också för 

män. Man räknar med att ca 2 000 kvinnor per år blir sterila till följd av 

infektion. För den enskilde som senare i livet drabbas av ofrivillig barnlöshet 

är detta naturligtvis en stor personlig tragedi. För samhället kan det innebära 

stora kostnader, eftersom barnlöshetsutredningar och metoder för att av

hjälpa barnlöshet ofta är mycket kostsamma. 

Det finns alltså många skäl att med kraft hindra spridningen av klamydia. 

Inom ramen för socialstyrelsens arbete med hälsoupplysning har skrifter 

om bl. a. klamydia spridits, och RFSU har fått medel för att informera om alla 

sexuellt överförbara sjukdomar. Inom socialstyrelsen pågår också nu ett 

arbete med ett vårdprogram för sjukdomen. Detta innebär att vårdpersonal 

kommer att ha kunskaper och utrustning för att ta hand om patienter med 

symtomen. 

Det stora och viktiga arbetet, som måste fortsätta med allt större ansträng

ningar, innebär för det första att informera om sjukdomen, så att framför allt 

de unga skyddar sig mot den, men också för det andra att samhällets insatser 

är utformade så att sjukdomen snabbt kan spåras och komma under behand

ling. Eftersom infektionen kan vara vilande utan att ge besvär, är också det 

sistnämnda viktigt om man vill hindra spridningen. 

Beträffande informationen är det viktigt att denna snabbt når ungdomarna 

och att den gäller klamydia speciellt. Informationen om aids är livsviktig, 

men många unga kan inte identifiera sig med den situationen. Om informa

tionen om alla sexuellt överförbara sjukdomar ges samtidigt är risken att den 

vanligaste, klamydia, hamnar i skymundan. 

Föräldrarna måste också särskilt medvetandegöras så att de kan ta ett 

aktivt ansvar för att deras barn skyddar sig mot klamydia. 

Ett sätt att hejda klamydians utveckling är att erbjuda alla ungdomar som 

besöker preventivmedelsrådgivningen gratis provtagning. Detta förslag rim

mar väl med det vårdprogram socialstyrelsen nu arbetar fram. De pengar som 4 



dessa provtagningar skulle kosta är väl investerade. Mycket mänskligt li

dande och många kronor kan i framtiden sparas på en sådan åtgärd. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts beträffande konkreta insatser för att hejda pridningen av 

könssjukdomen klamydia. 
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